Jaguaribe, 09 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3167

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, a pedido, em 09.01.2020,

o Contrato nº 186/2019 de 01 de julho de 2019 da prestadora de serviço Sra. Nagela

Leiliane Marim Almeida do cargo de  Visitador  - Matrícula 133494-8, lotada na

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude – Jaguaribe – CE.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao nono dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte . JOSE

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão torna público o

extrato do Contrato nº 08.01.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de assessoria em comunicação, junto a Secretaria de

Planejamento e Gestão de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): DANILO GOMES DA SILVA 02672259380.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Danilo Gomes da Silva. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 11.976,00

(onze mil novecentos e setenta e seis reais). Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2020. Valnei

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e

Meio Ambiente torna público o extrato do Contrato nº 08.01.02/2020, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  RURAL

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:

Contratação da prestação de serviços de mão de obra em geral e para pequenos reparos,

junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente de

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020.

CONTRATADO(A): JORGE DA SILVA ROCHA 73170518372. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Jorge da Silva Rocha. ASSINA PELO CONTRATANTE: Alisson

Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.200,00 (Treze mil e

duzentos reais). Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes.

Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO

DE RETIFICAÇÃO – A Secretaria de Saúde de Jaguaribe, vem RETIFICAR o Extrato

de Publicação do Segundo Aditivo ao Contrato, decorrente do processo licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 18.06.03/2018, que circulou dia 03/01/2020 no

Diário Oficial do Município. ONDE SE LÊ: “Secretaria da Cidade e Infraestrutura”,

LEIA-SE: “Secretaria de Saúde” e ONDE SE LÊ: “Geraldo Targino da Silva”, LEIA-

SE: “Maria Zuleide Amorim Muniz”. Jaguaribe - CE, 08 de Janeiro de 2020. Maria

Zuleide Amorim Muniz – Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 019/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

CONSIDERANDO a democrática eleição dos novos membros do Conselho Tutelar do

Município de Jaguaribe, realizada no dia 06.10.2019, com a necessária fiscalização do

Ministério Público Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do

Conselho Tutelar; RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR: DENILCE MARIA BORGES

LANDIM, brasileira, casada, RG 99099186992 SSPDS e CPF 575.591.803-10; DHON

LENNON PINHEIRO PEIXOTO, brasileiro, solteiro, RG 20071977460 SSPDS e

CPF 049.609.773-37; DILMARIA FRANCA RODRIGUES, brasileira, casada, RG

2002005078110 SSP-CE e CPF 005.529.733-19; MARIA ANAIDE DA SILVA,

brasileira, solteira, RG 230261892 SSP-CE e CPF 709.482.593-53; MARINEIDE

GOMES DE LIMA, brasileira, solteira, RG 2005099143099 SSP-CE e CPF

907.399.653-87, como membros do Conselho Tutelar do Município, no período de 2016

a 2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos nove dias de janeiro

de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO

MUNICIPAL

***  ***  ***